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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében - Dr. Trócsányi László miniszter úr
megbízásából - mellékelten megküldöm Tordai Bence (Párbeszéd) országgyűlési képviselő
,, Miért segít a fideszes bűnözőknek elkerülni a börtönt?" című, K/861. számú írásbeli választ
igénylő kérdésére adott válaszomat.

Budapest, 2018. július 31.

Tisztelettel:
_/

Dr. Völner Pál
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Tordai Bence képviselő úr részére
Magyar Országgyűlés

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (9) bekezdésében foglaltak alapján
írásbeli választ igénylő ,,Afiért segít a fideszes bűnözőknek elkerülni a börtönt?" című, K/861.
számú kérdésére - Dr. Trócsányi László miniszter úr megbízásából - az alábbi tájékoztatást
adom.

Elöljáróban szeretném tisztázni, hogy az Ön által feltett írásbeli kérdés címének stílusát és
hangvételét már ömnagában visszautasítjuk. Vélhetően én is megsérteném a képviselő urat, ha
,,párbeszédes bűnözők" megszólítással élnék, még ha ezt kifejezetten csak illusztrációs
jelleggel tenném, a kölcsönös tiszteletadás ugyanis az írásbeli kérdések műfajában is alapvető
elvárás lenne. Ezúton szeretném kémi Önt, hogy a jövőben az írásbeli kérdések formai
követelményeinek - írott és íratlan szabályainak egyaránt - legyen szíves eleget tenni.

Figyelemmel arra, hogy a válaszadáskor tekintettel kell lennünk az alkotmányos alapjogokra,
így az érintettek személyes adatok védelméhez fűződő jogára is, egyedi ügyekben
felvilágosítást nem adhatunk.

Általánosságban elmondható, hogy a büntetés vagy az intézkedés elengedése vagy mérséklése
iránti kérelem vagy előterjesztés esetén az igazságügyért felelős miniszter a büntetések, az
intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló
2013. évi CCXL. törvény (a továbbiakban: Bv. tv.) 45. § (9) bekezdése alapján elrendelheti a
büntetés vagy javítóintézeti nevelés végrehajtásának a köztársasági elnök döntéséig történő
elhalasztását vagy félbeszakítását. A jogszabály nem ír elő indokolási kötelezettséget a
döntéshez. A büntetés vagy javítóintézeti nevelés végrehajtásának az elhalasztására vagy
félbeszakítására a köztársasági elnök döntéséig kerül sor, azaz elítélteknek a kegyelmi döntés
megszületéséig nem kell bevonulniuk a büntetés-végrehajtási intézetbe. Amennyiben a
köztársasági elnök döntése pozitív tartalmú, akkor értelemszerűen azt követően sem,
amennyiben azonban a köztársasági elnök nem ad kegyelmet a büntetés vonatkozásában, azt
az elítéltnek le kell töltenie.
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Az Igazságügyi Minisztériumban 2014. január 1. és 2018. június 30. között kegyelmi ügyhöz
kapcsolódó halasztási és félbeszakítási kérelem elbírálására 353 esetben került sor, ebből 27
esetben történt engedélyezés.

Megjegyezném, hogy halasztást a bíróság is engedélyezhet. A Bv. tv. 39. §-a alapján a tanács
elnöke, az ott meghatározott feltételek esetén halasztást engedélyezhet a szabadságvesztés
végrehajtásának megkezdésére.
A jogszabály erre például fontos okból (különösen az elítélt személyi vagy családi
körülményeire tekintettel) vagy az elítélt életét közvetlenül veszélyeztető betegség esetén ad
lehetőséget.

Kérem válaszom szíves tudomásulvételét.

Budapest, 2018. július 31.

Tisztelettel:

Dr. :Völner Pál
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